2025年11月12日

各  位

会 社 名 新 田 ゼ ラ チ ン 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長

執 行 役 員

竹 宮 秀 典

（コード番号：４９７７ 東証スタンダード）

問合せ先 取 締 役 執 行 役 員

管 理 本 部 長

安 藤    啓

電話番号  ０７２（９４９）５３８１

中期経営計画の見直し並びに通期連結業績予想及び

期末配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2024 年 5 月 15 日に公表いたしました中期経営計画の見直し並びに 2025 年５

月 14 日に公表いたしました通期連結業績予想及び期末配当予想の修正を下記のとおり実施いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１． 中期経営計画の見直しについて

2025 年度の連結業績予想は、収益性改善や、全社で取り組んできた生産性向上などが奏功した結果、中

期経営計画の最終年度である 2026 年度業績目標を前倒しで達成する見通しとなりました。

このような状況を踏まえ当社は、中期経営計画に掲げる数値目標を以下のとおり上方修正することとい

たしました。

 現中期経営計画目標

（2027 年 3 月期）

修正計画目標

（2027 年 3 月期）
増減額

売上高（百万円） 43,000 43,000 －

営業利益（百万円） 3,500 4,500 1,000

営業利益率（％） 8.1 10.5 2.4

ROE（％） 9.0 10.0 1.0

ROIC（％） 7.0 9.0 2.0

DOE（％） 2.0 3.0 1.0

※ DOE（株主資本配当率）=配当総額／（純資産－非支配株主持分）

なお、現中計のテーマである「収益力及びキャッシュ創出力の抜本的強化」に基づく各施策の推進に引

き続き注力し、企業価値の向上に努めてまいります。

２． 通期連結業績予想の修正について

（１）2026 年３月期 通期連結業績予想の修正（2025 年４月１日～2026 年３月 31 日）

（２）業績予想の修正の理由

売上高、営業利益、経常利益は、前回予想と同水準になる見込みとなりました。

また、本日開示いたしました「繰延税金資産の計上及び 2026 年３月期 第２四半期（中間期）連結業績

予想値と実績値との差異に関するお知らせ」に記載のとおり、法人税等調整額を計上したこと等により、

親会社株主に帰属する当期純利益は、前回予想を上回る見通しとなりました。

３． 配当予想の修正について

（１）2026 年３月期配当予想額の修正

（２）配当予想の修正の理由

当社は、中長期的視野に基づく事業展開を考慮し、内部留保の充実により企業体質の強化を図りつつ、

株主の皆様への利益還元を重要課題の一つとして位置付けております。株主還元の基本方針として、配当

については、DOE1.5%以上の水準を安定的に確保したうえで、中期経営計画の最終年度において 2.0%以上

に引き上げることを目指しております。

期末配当予想につきましては、通期連結業績予想の上方修正等を勘案し、１株当たり６円増配し、18 円

に修正することといたします。

これにより当期の 1 株当たりの年間配当予想は、前回予想の 24 円から 30 円となります。

注）本資料に記載の予想数値は、発表日現在入手可能な情報に基づき作成しております。実際の業績は、今後

様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親 会 社 株 主

に 帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

（2025 年 5 月 14 日 発表）

百万円

40,000

百万円

4,000

百万円

4,100

百万円

2,100

円銭

115.59

今 回 発 表 予 想（Ｂ） 40,000 4,000 4,100 3,100 170.63

増  減  額  （ Ｂ － Ａ ） － － － 1,000

増  減  率  （ ％ ） － － － 47.6

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 5 年 ３ 月 期 ）
38,745 3,930 4,145 3,159 173.94

１株当たり配当金（円）

中間 期末 合計

前  回  発  表  予  想

（2025 年５月 14 日 発表）
 12 円 00 銭 24 円 00 銭

今  回  修  正  予  想  18 円 00 銭 30 円 00 銭

当 期 実 績 12 円 00 銭

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 5 年 ３ 月 期 ）
9 円 00 銭 16 円 00 銭 25 円 00 銭

中期経営計画の見直し並びに
通期連結業績予想及び期末配当予想の修正について

2025年11月12日

証券コード／4977

© Nitta Gelatin Inc. All rights reserved 2

１. 2024-2026中期経営計画目標の見直し

修正前比中計最終年度（2027/3）目標2026/32025/3
単位：百万円

増減修正後2024/5公表業績予想実績
−43,00043,00040,00038,745売上高

+1,0004,5003,5004,0003,930営業利益

+2.4pt10.5%8.1%10.0%10.1%営業利益率

+1.0pt10.0%9.0%
12.0%16.3%ROE

(10.9%)(11.1%)(特殊要因*除く)

+2.0pt9.0%7.0%
8.3%8.2%ROIC

(8.7%)(8.5%)(特殊要因*除く)

+1.0pt3.0%2.0%2.5%2.3%DOE

(*)ニッタゼラチンユーエスエーInc. の清算に伴う法⼈税等減少（25/3実績）、ニッタゼラチンホールディングInc.関連の法⼈税等調整額計上
（26/3業績予想）による当期純利益および純資産の増加

• 収益性改善が進み、足元の営業利益が当初の目標水準を上回っている状況を踏まえ、
中計最終年度（2027年3月期）の目標を上方修正

• あわせて、最終年度の配当目標をDOE2.0%から3.0%に引き上げる

※ DOE（株主資本配当率）=配当総額／（純資産ー⾮⽀配株主持分）

（百万円未満切捨て）

２．通期業績予想の修正

第2四半期に法人税等調整額を計上したことに伴い、親会社株主に帰属する当期純利益を
上方修正

© Nitta Gelatin Inc. All rights reserved 3

期初予想対比前期対比2026/32026/32025/3
単位：百万円

対比増減対比増減修正予想期初予想実績

ーー+ 3.2%+ 1,25540,00040,00038,745売上高

ーー+ 6.4%+ 63910,60010,6009,960売上総利益

ーー+ 1.8%+ 694,0004,0003,930営業利益

ーーー▲ 0.1pt10.0%10.0%10.1%営業利益率

ーー▲ 1.1%▲ 454,1004,1004,145経常利益

+ 47.6%+ 1,000▲ 1.9%▲ 593,1002,1003,159親会社株主に帰属
する当期純利益

（百万円未満切捨て）

1.3% 1.5% 1.6% 1.6%

3.0%

2021/3 2022/3 2023/3 2024/3 2025/3 2026/3
前回予想

2026/3
修正予想

2027/3
中計⽬標

普通配当（円） 特別配当（円） DOE

３．配当予想の修正

当期純利益の上方修正に伴い、株主還元を強化すべく、年間配当予想を１株当たり24円から
30円に上方修正。

© Nitta Gelatin Inc. All rights reserved 4

※ DOE（株主資本配当率）=配当総額／（純資産ー⾮⽀配株主持分）

12 14 16 16

25

20

5

2.3%
2.5%

5

20

30
24

+6円

ご案内

本資料に記載された⾒解､⾒通し､ならびに予測等は､
資料作成時点での弊社の判断であります。

その情報の正確性を保証するものではありません。
市場環境等の様々な要因により､

今後の業績は本資料の内容と異なるものとなる可能性があります。
ご承知おきのほど､お願い申し上げます。

新⽥ゼラチン株式会社
経営企画部

【お問い合わせ】 https://cloud.swcms.net/nitta-gelatinPublic/ja/ir/inquiry6.html

© Nitta Gelatin Inc. All rights reserved 5

	中期経営計画の見直し並びに通期連結業績予想及び期末配当予想の修正に関するお知らせ (部品)
	2026年3月期2Q_中計業績予想見直し説明資料_パワポ